



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE LAJEADO - TO

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 471 DE 25 DE JANEIRO DE 2017 E REGULAMENTADO PELO DECRETO Nº 34/2017

ANO VI - LAJEADO, QUARTA - FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2022 - Nº 857



SUMÁRIO

	PÁGINA
TERMO DE RETIFICAÇÃO	01
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 027/2022	01
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2022	08
ERRATA DE PUBLICAÇÃO	12

ATOS DO PODER EXECUTIVO

TERMO DE RETIFICAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 194/2022
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2022

A gestora do Fundo Municipal de Educação de Lajeado - TO, torna público a retificação do Extrato do Termo de Homologação, oriunda do Pregão Presencial SRP nº 010/2022, publicada no Diário Oficial do Município de Lajeado - TO, nº 856 em 26 de abril de 2022, página 3.

Onde se lê:

“PROCESSO ADMINISTRATIVO 195/2022”.

Leia - se:

“PROCESSO ADMINISTRATIVO 194/2022”.

Lajeado - TO, 27 de abril de 2022.

LUIZA RODRIGUES DE SOUZA BRASILEIRO
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LAJEADO
- TO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 027/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 194/2022
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LAJEADO TO.

CONTRATADO: M L COMERCIAL EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 07.827.673/0001-69;



Antônio Luiz Bandeira Júnior
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATADO: PORTUGAL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 26.784.816/0001-47;

CONTRATADO: SUPERMERCADO R LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 34.265.288/0001-48.

CONTRATADO: REI DO CAFE CASEIRO TORREFAÇÃO E COMERCIO DE CAFE LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 97.525.659/0001-01.

OBJETO: POSSÍVEL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E HIGIENE GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS REDE MUNICIPAL DE ENSINO E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LAJEADO TO.

VALOR: R\$ 415.010,24 (QUATROCENTOS E QUINZE MIL E DEZ REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS).

VIGÊNCIA: (26/04/2022 à 26/04/2023. Data de Assinatura 26/04/2022).
SIGNATÁRIOS: LUIZA RODRIGUES DE SOUZA BRASILEIRO - GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e M L COMERCIAL EIRELI; PORTUGAL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA; SUPERMERCADO R LTDA e REI DO CAFE CASEIRO TORREFAÇÃO E COMERCIO DE CAFE LTDA.

Lajeado - TO, aos 26 dias do mês de abril de 2022.

LUIZA RODRIGUES DE SOUZA BRASILEIRO
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ANEXO ÚNICO AO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

M L COMERCIAL EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 07.827.673/0001-69, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
04	AMACIANTE DE ROUPA 2 LITROS, aspecto líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto e marca. Marca similar ou igual: confort, mon bijou..	OESTE	50	UN	13,05	652,50
06	BALDE REFORÇADO PLÁSTICO cor preto com alça de metal com pegador - capacidade mínima 12 litros - (balde de pedreiro).	ARQPLAST	70	UN	21,90	1.533,00

07	<p>Bota De Trabalho EPI Eva Flexível Antiderrapante Unissex, Sapato Antiderrapante de Borracha Branco. Calçado ocupacional é impermeável e confeccionado em EVA, leve e flexível, oferecendo maior conforto ao seus pés.</p> <p>O seu material possibilita uma fácil higienização. Ideal para quem trabalha com saúde, alimentação ou serviços gerais. O solado full grip antiderrapante, é constituído de uma camada de borracha, colada diretamente no cabedal, com densidade 1,0g/cm³, sendo mais resistente a objetos cortantes perfurantes e a abrasão pelo fato de ser a mais compacta, além de ser resistente à absorção de energia no calcanhar, ao óleo combustível e ao escorregamento em piso cerâmico e piso de aço (Categoria SRC). Palmilha de limpeza Em EVA antifungo antibactéria acabamento em tecido não tecido três mm de espessura. TAMANHOS: 35 ao 41</p>	GRANDENE	30.0000	UN	75,90	2.277,00
10	<p>CESTO DE LIXO REDONDA PRETA COM TAMPA 100 LITROS: Lixeira redonda na cor preta com tampa, confeccionada em plástico polipropileno injetado (PP). Possui alças ergonômicas, com superfície polida para facilitar a higienização e evitar o acúmulo de sujeira. Medidas: 73cm x 59cm x 51,5cm. (Altura x largura x comprimento) Capacidade: 100 Litros</p>	ARQPLAST	7.0000	UN	174,32	1.220,24
11	<p>CESTO DE LIXO, plástico, telado, capacidade 10 litros.</p>	ARQPLAST	80	UN	37,30	2.984,00
14	<p>COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, com capacidade para 50 ml cada, pacote com 100 unidades, caixa com 50 pacotes.</p>	C R I S T A L COPOS	50	CX	163,95	8.197,50

16	<p>DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS, caixa com 24 frascos de Detergente 500mL. Sua composição possui tenso ativos biodegradáveis, com alto poder de limpeza, na medida certa para a completa remoção das sujidades, além disso o produto possui pH neutro e é dermatologicamente testado. COMPOSIÇÃO: Tenso ativos Aniônicos, Sequestrante, Conservantes, Espessante, Corante, Fragrância, Umectante e Água. Componente ATIVO: Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio. CONTÉM TENSOSATIVOS BIODEGRADÁVEL Marca similar ou igual: ypê ou minuano.</p>	DULAGO	200	CX	90,00	18.000,00
19	<p>ESCOVA DE LAVAR ROUPA, suporte ou cabo anatômico em plástico e cerdas polipropileno, posição angular.</p>	POR ACASA	30	UN	9,98	299,40
20	<p>ESCOVA PARA CABELO: Escova vazada ideal para desembaraçar todos os tipos Material: plástico Dimensões aproximadas: 22 cm x 2,5 cm x 7 cm.</p>	CONDOR	10.0000	UN	18,94	189,40
21	<p>ESCOVA PARA LIMPEZA DE BACIA SANITÁRIA COM SUPORTE, estrutura de madeira ou plástica, com cerdas de nylon medindo aproximadamente 20cm de comprimento e cabo de no mínimo 30cm.</p>	POR ACASA	30.0000	UN	20,55	616,50
24	<p>ESPONJA LÃ DE AÇO, para limpeza doméstica, 52g cada, fardo contendo 14 pacotes com 8 unidades cada.</p>	FD	100.0000	FD	43,94	4.394,00

27	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO XG: Qualidade e conforto A fralda dermatologicamente testada e mantém seu bebê confortável, livre de Assaduras e sempre cheiroso, pois conta com perfume suave. Confortável, tem toque macio e é muito confortável e anatômica. Fita gruda e desgruda Abra e fecha. Super gel absorvente Com gel de absorção eficiente, evita o retorno do líquido garantindo que o bebê fique sempre sequinho. Dessa forma, a pele fica protegida, livre de Assaduras e irritações provocadas comumente pelo contato excessivo com o xixi. Barreiras reforçadas e toque macio As barreiras com elástico garantem ajuste perfeito às perninhas, dando proteção extra e evitando vazamentos. E sua cobertura externa é macia e confortável como tecido	KISS	300,0000	UN	2,24	672,00
29	INSETICIDA AEROSSOL 450 ML, produto com fórmula exclusiva à base de água, indicado para proteger a família toda de mosquitos (inclusive o mosquito da Dengue, Zika Virus e Chikungunya), pernilongos, muriçocas, carapanãs, moscas, baratas, aranhas e pulgas. Protege por até 12 horas.	KELTRINE	100	UN	14,99	1.499,00
30	LIMPA ALUMÍNIO, caixa contendo 12 frascos com 500 ml cada.	MIX PLUS	70	CX	61,50	4.305,00
34	LIXEIRA COM TAMPA, produzida em polipropileno de alta resistência e design arrojado com tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal, que promove a vedação do coletor, evitando a dispersão de odores e a entrada de insetos, além de evitar os riscos de contaminação. Capacidade para 30 LITROS.	JAGUAR	50	UN	63,99	3.199,50
37	LUVA DE VINIL PROTEÇÃO TAM G TRANSPARENTE: Luva de segurança para proteção das mãos confeccionada em resina de PVC (vinil), ambedestra, anatômica, não estéril, de uso único, com pó bioabsorvível. Caixa Com 100 Unid.	TALGE	50	CX	45,69	2.284,50

40	Máscara Descartável c/ Elástico E Clipe nasal 50 Unidades, Projetada para fornecer o nível máximo de proteção, conforto e respirabilidade para quem a usa. Construídas com uma combinação de materiais para resistir à penetração de fluidos mediante impacto. Eficaz no combate a transmissões de doenças através de gotículas infecciosas. Além disso, protege contra poeira e resíduos não-tóxicos, como aerossóis. Quando inteiramente aberta a máscara protege desde o topo do nariz até a cobertura total do queixo, cobrindo a maioria das conformações faciais mantendo-as protegidas.	MEDIX	200	CX	27,20	5.440,00
45	PANO DE PRATO, tecido 100% algodão, medida de 40x68cm, resistente e atalhado, com acabamento em barra.	COPALIMPA	100	UN	6,99	699,00
52	RODO PLÁSTICO 65 CM COM CABO EM ALUMÍNIO DE 140 CM, um equipamento produzido em polipropileno com encaixe do sistema EURO. Cabo em Alumínio com manopla azul. Marca de referência: Bralimpia	POR ACASO	25	UN	37,99	949,75

54	SABÃO EM PÓ, embalagem com 1 kg, com enzimas, para limpeza em geral, biodegradável, original do fabricante. Com pó ultrafino, dissolve rapidamente não deixando resíduos que danificam a roupas. *** Cuida das cores da roupa. *** Remove as manchas na primeira lavagem. *** Tem um perfume exclusivo que dura por muito mais tempo, possui ativo concentrado, que deixa a fórmula mais potente, porém mais leve. Remove manchas de primeira e higieniza suas roupas com um perfume exclusivo e seu pó ultrafino de rápida dissolução não deixa resíduos que danificam as roupas. Imbatível na limpeza e cuida do meio ambiente, sua fórmula contém ativo biodegradável e é sem fosfato, ajudando a preservar rios e oceanos, além de economizar água, pois precisa de apenas 1 enxágue. Remove manchas como suco de laranja, sobremesa de chocolate e óleo de fritura (tecido de algodão). Reduzindo de 2 ou mais enxágues para apenas 1. Marca de referência: TIXAN YPÉ, ou equivalente/superior.	BREEZE	200	UN	12,99	2.598,00
59	SHAMPOO INFANTIL, dermatologicamente e oftalmologicamente testada, possui ingredientes suaves, sem a presença de corantes. Não irrita os olhos nem a pele, proporcionando uma limpeza segura dos cabelos e couro cabeludo. 350ml	PALMOLIVRE	200	UN	21,90	4.380,00
60	SODA CÁUSTICA em escamas (hidróxido de sódio (NaOH)), pote com 1Kg. Marca de referência: SOL, ou equivalente/superior.	INDAIA	50	UN	23,20	1.160,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....RS						67.550,29

05	AVENTAL EMBORRACHADO – modelo avental com. 105cm e 120cm. Largura 73 cm 80 cm. COR branco	PLASTCOR	30	UN	22,80	684,00
12	CONDICIONADOR INFANTIL, 480 ml, fórmula suave, par CONDICIONADOR INFANTIL, 480 ml, fórmula suave, para todos os tipos de cabelo, aromas variados. Condicionador desenvolvido para o uso diário da criança. Possui formulação balanceada e pH adequado. Testado dermatologicamente, é recomendado para todos os tipos de cabelo, possui em sua fórmula queratina e agentes hidratantes, que auxiliam na hidratação e condicionamento dos fios, proporcionando cabelos perfumados e com mais vitalidade.	TRA LA LA KIDS	100	UN	20,50	2.050,00
15	DESINFETANTE, aromas floral, lavanda e pinho. Frasco plástico 2000ml, caixa com 06 unidades. Elimina 99.9% das bactérias, germes e fungos, limpa, desinfeta e perfuma o ambiente. Marca similar ou igual: Veja ou Pinho Sol.	MINUANO	200	CX	81,00	16.200,00
22	ESCOVA PARA LIMPEZA E HIGIENE DAS MAMADEIRAS E BICOS, sendo um kit contendo as duas escovas uma para mamadeira e outra para bico de mamadeira, com cerdas de nylon e cabo plástico com dados de identificação de marca e fabricante.	KOALA BABY	20	KT	17,20	344,00
25	Flanela Branca 40 X 60, Flanela Branca ideal para polimento de moveis, vidros e limpeza em geral. Composição: 100% Algodão.	COPA LIMPA	300	UN	6,90	2.070,00

PORTUGAL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 26.784.816/0001-47, vencedora dos itens abaixo relacionados:

TEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
02	ÁLCOOL EM GEL ETÍLICO HIDRATADO, especificação: álcool gel, 70° INPM, multiuso, embalagem plástica de 500g. Caixa com 12 unidades.	SOL	72,00	CX	109,00	7.848,00

26	FRALDADESCARTÁVEL TAMANHO G 8 A 13 KG: fraldas descartáveis - 9 a 13 Kg Qualidade e conforto A fralda dermatologicamente testada e mantém seu bebê confortável, livre de assaduras e sempre cheiroso, pois conta com perfume suave. Confortável, tem toque macio e é muito confortável e anatômica. Fita gruda e desgruda Abra e feche. Super gel absorvente Com gel de absorção eficiente, evita o retorno do líquido garantindo que o bebê fique sempre sequinho. Dessa forma, a pele fica protegida, livre de assaduras e irritações provocadas comumente pelo contato excessivo com o xixi. Barreiras reforçadas e toque macio As barreiras com elástico garantem ajuste perfeito às perninhas, dando proteção extra e evitando vazamentos. E sua cobertura externa é macia e confortável como tecido.	TURMA DA MONICA	500	UN	2,30	1.150,00
35	LUVA DE BORRACHA GROSSA CANO LONGO LIMPEZA PESADA, Super resistência e durabilidade flexibilidade e conforto cano longo - proteção do antebraço antiderrapante na palma de alta eficiência. Comprimento maior que 40 CM TAMANHOS: P M G	KALIPSO	50	PR	22,20	1.110,00
36	LUVA DE COZINHA INDUSTRIAL 5 DEDOS TÉRMICA ATÉ 250°, gramatura extra e fornece uma barreira para calor excelente para lidar com temperaturas até 250°. Forrado de absorver a umidade e proporcionar conforto superior, elas são ideais em operações que requerem aplicações de calor e vapor de proteção moderados. Luva de segurança confeccionada em tecido especial com tratamento impermeabilizante em silicone; forração destacável, com uma camada em não tecido de fibra de poliéster e uma camada de tecido de algodão com tratamento impermeabilizante em silicone. Tecido plano de fibras inerentemente antichama composto de 93% meta-aramida, 5% para-aramida e 2% fibra antiestática, com alta resistência à abrasão e baixa condutividade TÉRMICA, que oferece proteção contra calor e chamas. O tratamento impermeabilizante torna o tecido resistente também à vapores e líquidos aquecidos e foi desenvolvido pela Jobe Luv com tecnologia própria para aumentar a resistência à óleos de cozinha.	DANNY	15	PR	297,00	4.455,00
39	MANGUEIRA PARA JARDIM PVC, reforço com fios de poliéster, flexível, fabricada para suportar pressão de trabalho de até 180 libras, com comprimentos de 50 metros.	TRAMONTINA	3	UN	238,00	714,00
42	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIUSO (TIPO SINGER) lubrifica e protege eletrodomésticos. 100 ml	SINGER	20	UN	10,90	218,00
44	PANO DE CHÃO GRANDE TIPO SACO, 100% algodão, alvejado, medidas mínimas 70 X 100 CM.	NACIONAL	300	UN	10,90	3.270,00
46	PAPEL HIGIÊNICO, branco, macio, sem perfume, picotado e gofrado ou texturizado, 100% fibra celulósicas, FOLHAS DUPLAS, rolo com 60mx10cm, embalagem plástica fardo com 16 pacotes com 04 unidades cada, perfazendo um total de 64 rolos em cada fardo.	CHARME	300	FD	88,00	26.400,00

50	RASTELO TIPO VASSOURA DE AÇO regulável - com no mínimo 22 palhetas de aço TEMPERADO - cabo de madeira, dimensões do Produto aproximadas: Largura 31 cm, Altura 42 cm, Comprimento 177 cm.	FAMASTIL	40	UN	39,90	1.596,00
55	SABONETE LÍQUIDO indicado para lavar as mãos, aspecto cremoso, perolado, perfumado, substâncias neutras de limpeza, com aromas florais. Na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade do produto e número do lote – galão de 5 Litro.	TRIUM	200	UN	33,90	6.780,00
56	SACO PLÁSTICO PARA LIXO – 150 litros, Super reforçado, de polipropileno, espessura mínima de 0,12 micras – solda do fundo tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, indicado para lixos de grande volume e peso; embalagem com 100 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT nbr 9190/9191/13055/13056.	GERAPLAST	200	PC	173,00	34.600,00
62	TOALHA DE ROSTO, branca, 100% algodão medindo aproximadamente 45 x 85cm.	TEKA	50	UN	12,50	625,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						110.114,00

SUPERMERCADO R.LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 34.265.288/0001-48, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
08	BOTA PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL, confeccionada em PVC injetado com alta adição de plastificantes e nitrílicos, cano curto 27,5cm (base nº 42) solado 6mm de espessura, numeração do 35 ao 44.	ACQUA	30	UN	74,94	2.248,20
09	CERA IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICO – auto brilho resistente ao tráfego intenso. 5lts - rendimento até 60m² por litro de produto.	START	50	UN	155,93	7.796,50

18	DISPENSE PARA SABONETE LÍQUIDO, em plástico abs, com visor transparente e botão de acionamento frontal. Capacidade 800 ml, Altura 27 cm, Largura 13cm, Profundidade:11 cm, Dimensão:27x13x11 cm – Modelo:Pratic Plus	TOUCH SOAP	100	UN	42,49	4.249,00
28	Haste Flexível (COTONETE) caixa com 75 un	SABABY	75	CX	3,00	225,00
32	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO, caixa contendo 12 frascos com 500 ml cada.	SUPREMA	200	CX	53,00	10.600,00
33	LIXEIRA COM TAMPA produzida em polipropileno de alta resistência e design arrojado com tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal, que promove a vedação do coletor, evitando a dispersão de odores e a entrada de insetos, além de evitar os riscos de contaminação. Capacidade para 100 LITROS.	TNA PLAST	6	UN	144,00	864,00
38	MAÇARICO LANÇA CHAMAS C/MANGUEIRA 2 REGISTROS: Limpeza de galpões, entre outros. Possui mangueira de aproximadamente 1,80 metros e 2 registros, registro do gás é de rosca grossa, sendo apropriada para botijões 13kg (cozinha). E o outro para gás de até 02 kg. Bocal zincado, proporcionando maior resistência à oxidação/corrosão Tipo da rosca do lança-chamas: 5/8" BSW - Polegada rosca grossa	CAÇULA	1	UN	100,50	100,50
48	PEDRA SANITÁRIA, TIPO CESTA SÓLIDA, com gancho para borda do vaso e cesto plástico com pedra. Fragrâncias: pinho, lavanda, citrico entre outros. Tamanho padrão.	DELICAPPO	300	UN	6,00	1.800,00
49	PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO: produzidas em polipropileno injetado de alta resistência, na cor amarela, para que represente ATENÇÃO. Tipo de placa: - Piso Molhado, - Largura: 30 cm - Altura: 66 cm, - Cor: Amarelo	BRALIMPIA	10	UN	72,00	720,00

58	SACO PLÁSTICO PARA LIXO – 60 litros, reforçado, de polipropileno, espessura mínima de 0,12 micras – solda do fundo tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, indicado para lixos de grande volume e peso; embalagem com 100 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT nbr 9190/9191/13055/13056.	UTILEX	200	PC	78,00	15.600,00
64	VASSOURA DE PALHA, medida mínima 30 cm, cabo em madeira, amarrada com arame recozido, medindo no mínimo 1.10 m.	STARLUX	25	UN	36,25	906,25
65	VASSOURA NOVIÇA USO EXTERNO, para áreas externas e pisos rústicos. Cerdas super-resistentes, Para áreas externas Dimensões: 30cm x 19cm x 6,5cm	STARLUX	100	UN	34,99	3.499,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						48.608,45

REI DO CAFE CASEIRO TORREFAÇÃO E COMERCIO DE CAFE LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 97.525.659/0001-01, vencedora dos itens abaixo relacionados:

TEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ÁGUA SANITÁRIA, alvejante desinfetante, composição: hipoclorito de sódio, cloreto de sódio e água, frasco plástico com 500 ml, caixa com 12 unidades.	TRIEL	400	CX	77,00	30.800,00
03	ÁLCOOL ETÍLICO, LÍQUIDO, HIDRATADO, 70º, frasco plástico de 1000ml, caixa com 12 unidades.	ITAJA	200	CX	124,50	24.900,00
13	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, com capacidade para 200ml cada, pacote com 100 unidades, caixa com 25 pacotes	TOTALPLAST	200	CX	212,00	42.400,00

17	DETERGENTE REMOVEDOR DE ENCARDIDOS PISOS: desincrustante ácido usado para limpar superfícies extremamente encardidos, Manchados, Amarelados, com sujeira impregnada, com marcas do tempo, de barro, de ferrugem, marcas de pneu, incrustações. Loca de aplicação: Pisos Cerâmicos, Rústicos, Antiderrapantes, de Cimento. EMBALAGEM COM 5 LITROS	REMOVEX	50	UN	90,50	4.525,00
23	ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE, sendo um lado em fibra sintética abrasiva e o outro em esponja sintética macia de poliuretano, medidas 1,10x0,75x0,22cm, pacote com 4 unidades.	NOBRE	250	PC	7,99	1.997,50
31	LIMPA VIDROS, LÍQUIDOS, para limpeza de vidros e acrílicos, frascos com 500 ml cada.	TRIEL	200	UN	19,90	3.980,00
41	ODORIZANTE DE AMBIENTE, desodorizado ambiental aerossol sem CFC, essências suaves aplicações, aromatizador ambiental, frasco com 360/400 ml.	KELTHINNE	200	UN	26,60	5.320,00
43	PÁ DE LIXO COM CABO LONGO 60 CM DE PLÁSTICO, com material resistente para facilitar os trabalhos domésticos, do tamanho ideal para que possa pegar o lixo de qualquer ambiente sem ter que se abaixar. Pronta para recolher qualquer tipo de resíduos como, folhas, papéis, pó, vidros etc...	CP	50	UN	10,70	535,00
47	PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO, cor branca, interfolha, medida de 20,5X22cm, com duas dobras, com 1000 folhas.	QUALILUX	2.000	PC	23,90	47.800,00
51	RODO DE PLÁSTICO 60 CM, Corpo em plástico com aproximadamente 60 cm- Borracha dupla em E.V.A.- Acompanha cabo de madeira de 1,2m plastificado- Dimensões: 60 x 12 x 2cm - Peso aprox.: 0,646g.	CP	100	UN	31,40	3.140,00

53	SABÃO EMBARRA de primeira qualidade, embalagem com 05 unidades de 200 g cada, levemente aromatizado, pronto para uso, original de fábrica, embalagem lacrada, com registro no Ministério da Saúde, validade e ficha técnica do fabricante, indicações de uso e data de fabricação indicada no rótulo do produto.	NOBRE	150	PC	18,90	2.835,00
57	SACO PLÁSTICO PARA LIXO – 20 litros, reforçado, de polipropileno, espessura mínima de 0,12 micras – solda do fundo tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, indicado para lixos de grande volume e peso; embalagem com 100 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	BRASLIXO	200	PC	47,90	9.580,00
61	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA Dispensador para papel toalha interpolado confeccionado em polipropileno, super resistente. Possui visor frontal para indicar o nível do produto, facilitando a reposição. Trava de segurança. Acompanha kit de instalação. Indicado para uso com papéis 500 folhas com 2 dobras (23cm x 23cm) ou 250 folhas com 3 dobras (23cm x 27cm).	NOBRE	150	JN	48,90	7.335,00
63	VASSOURA BETTANIN CERDAS MACIAS 60 CM COM CABO, ideal para remoção de pó em hospitais, salas de computadores, persianas e em outras superfícies. A Luva Refil é confeccionada com fios 100% acrílicos, os quais permitem recolher o pó sem espalhá-lo, para depois descartá-lo em local apropriado. Lavável, tem excelente durabilidade e não perde sua capacidade de limpeza depois de ter sido higienizado em água. Seu cabo é Confeccionado em polietileno de alta densidade, seu formato ergonômico e leve confere ao usuário facilidade para manuseá-lo.	CP	100	UN	35,90	3.590,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						188.737,50

VALOR TOTAL GLOBAL:
R\$ 415.010,24
(QUATROCENTOS E QUINZE MIL E DEZ REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1194/2021
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAJEADO TO.

CONTRATADO: WM COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 26.814.906/0001-33;

CONTRATADO: JW EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 37.017.901/0001-04;

CONTRATADO: SUPERMERCADO R LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 34.265.288/0001-48.

OBJETO: POSSÍVEL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAJEADO - TO.

VALOR: R\$ 121.150,15 (CENTO E VINTE E UM MIL E CENTO E CINQUENTA REAIS E QUINZE CENTAVOS).

VIGÊNCIA: (26/04/2022 à 26/04/2023. Data de Assinatura 26/04/2022).
SIGNATÁRIOS: RONISVALDO DA SILVA PINHO – GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e WM COMERCIAL LTDA; JW EMPREENDIMENTOS LTDA e SUPERMERCADO R LTDA.

Lajeado - TO, aos 26 dias do mês de abril de 2022.

RONISVALDO DA SILVA PINHO
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAJEADO - TO

ANEXO ÚNICO AO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

WM COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 26.814.906/0001-33, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
03	AÇUCAR: DESCRIÇÃO: PRODUTO COMPOSTO POR SACAROSE ORIGINÁRIO DO SUCO DA CANA, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO RESISTENTES DE 5 KG.	ITAJÁ	1.000	KG	5,70	5.700,00

14	CAFÉ: A VACÚO EM PÓ, COM SELO DE PUREZA (ABIC), COM 250 GRAMAS CADA PACOTE, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, OBEDECENDO À RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	MARATA	3.000	PC	10,98	32.940,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						38.640,00

SUPERMERCADO R LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob Nº 34.265.288/0001-48, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ABACATE: FRESCO, COM AROMA, COR E SABOR APRESENTAR GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	GAÚCHO VERDURAS	80	KG	11,10	888,00
02	ABACAXI PÉROLA: FRESCO COM AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO.	GAÚCHO VERDURAS	60	KG	6,23	373,80
05	AMEIXA, REDONDA, CASCALISA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, A GRANEL. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	GAÚCHO VERDURAS	30	KG	20,90	627,00
06	ÁGUA MINERAL NATURAL 200ML, ARMAZENADAS EM CAIXAS COM 48 UNIDADES. BAIXO ÍNDICE DE SÓDIO	CRYSTAL	80	CX	54,85	4.388,00
07	GALÃO DE 20 LITROS NOVO, PARA ENGARRAFAR AGUA MINERAL, SEM TAMPA DIMENSÃO 50 CM X 28 CM DIÂMETRO	CRYSTAL	50	LT	31,00	1.550,00

08	BANANA MAÇÃ EM PENCAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADOS EM PENCAS AVULSAS, APRESENTADO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	GAÚCHO VERDURAS	50	PC	7,95	397,50
09	BANANA NÂNICA EM PENCAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADOS EM PENCAS AVULSAS, APRESENTADO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	GAÚCHO VERDURAS	50	KG	6,30	315,00
10	BANANA PRATA EM PENCAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADOS EM PENCAS AVULSAS, APRESENTADO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	GAÚCHO VERDURAS	20	KG	6,30	126,00

11	BOMBOM TIPO BOLA, PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM RECHEIO A BASE DE AMENDOIN, ENVOLVIDO POR CAMADA DE BISCOITO WAFFER E COBERTO COM UMA CAMADA DE CHOCOLATE BRANCO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR CROCANTE E APRESENTAR SABOR, CHEIRO E APARÊNCIA CARACTERÍSTICOS. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 12, DE 2 DE JANEIRO DE 2001), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG CONTENDO 48 UNIDADES.	L A C T A (SONHO DE 50 VALSA)	PC	66,50	3.325,00	
12	BOMBOM TIPO BOLA; PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM RECHEIO A BASE DE CASTANHA DE CAJU, ENVOLVIDO POR CAMADA DE BISCOITO WAFFER E COBERTO COM UMA CAMADA DE CHOCOLATE AO LEITE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR CROCANTE E APRESENTAR SABOR, CHEIRO E APARÊNCIA CARACTERÍSTICOS. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 12, DE 2 DE JANEIRO DE 2001), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG CONTENDO 48 UNIDADES.	L A C T A (SONHO DE 50 VALSA)	PC	66,50	3.325,00	
13	GENGIBRE: COLORAÇÃO UNIFORME, BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	G A Ú C H O VERDURAS	100	KG	17,95	1.795,00
15	LARANJA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, (SACO DE 25 KILOS) REGIONAL, IN NATURA, APRESENTADO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	G A Ú C H O VERDURAS	125	KG	3,37	421,25

16	LIMÃO: DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE, APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU PROVOCADAS POR INSETOS, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, PRODUTOS QUÍMICOS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A CASCA, ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS, TAMANHO MÉDIO E UNIFORME, PADRÕES ANVISA / KILO.	G A Ú C H O VERDURAS	20	KG	5,98	119,60
17	MARACUJÁ DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR, PRÓPRIOS DA VARIEDADES, APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA OU PROVOCADAS POR INSETOS E DOENÇAS, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, RESÍDUOS DE FERTILIZANTES E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À CASCA, ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME. PADRÕES ANVISA.	G A Ú C H O VERDURAS	50	KG	16,95	847,50

18	MELANCIA REDONDA, CASCA LISA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	GAÚCHO VERDURAS	100	KG	3,99	399,00
19	REFRIGERANTE PICHULA 250ML VARIOS SABORES FARDO CONTENDO 12 UNIDADES.	PICHULA	250	FD	2,25	562,50
25	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ: PRODUTOS OBTIDOS A PARTIR DE FRUTAS CONTEÚDO LÍQUIDO PASTEURIZADO, PODENDO OU NÃO CONTER ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SUBSTÂNCIA ESTRANHA. PRODUTOS CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM COM 1 KG	CAMTA	200	KG	24,90	4.980,00
28	POLPA SABOR CUPUAÇÚ: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE FRUTAS, CONTEÚDO LÍQUIDO PASTEURIZADO, PODENDO OU NÃO CONTER ADIÇÃO DE AÇÚCAR. AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES, EMBALAGEM COM 01 KG.	CAMTA	200	KG	29,20	5.840,00
30	POLPA SABOR GRAVIOLA: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE FRUTAS, CONTEÚDO LÍQUIDO PASTEURIZADO, PODENDO OU NÃO CONTER ADIÇÃO DE AÇÚCAR. AUSENTE DE SUBSTÂNCIA ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES, EMBALAGEM COM 1 KG.	CAMTA	200	KG	26,30	5.260,00

31	POLPA SABOR MORANGO PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE FRUTAS, CONTEÚDO LÍQUIDO PASTEURIZADO, PODENDO OU NÃO CONTER ADIÇÃO DE AÇÚCAR. AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES, EMBALAGEM COM 01 KG.	CAMTA	200	KG	28,20	5.640,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						41.180,1500
SUPERMERCADO R LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 34.265.288/0001-48, vencedora dos itens abaixo relacionados:						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
04	AÇÚCAR: DESCRIÇÃO: PRODUTO COMPOSTO POR SACAROSE ORIGINÁRIO DO SUCO DA CANA, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO RESISTENTES DE 2 KG.	PEROLA	2.000	KG	5,70	11.400,00
20	REFRIGERANTE 2L (Vários sabores tipo: COCA - COLA, GUARANA, SPRIT, SUKITA)	SCHIN	100	UN	11,40	1.140,00
21	REFRIGERANTE SABOR DE LARANJA: O REFRIGERANTE É UMA BEBIDA QUE MISTURA CORANTES, CONSERVANTES, AÇÚCAR, AROMA SINTÉTICO DE FRUTA E GÁS CARBÔNICO. ... OS REFRIGERANTES DO GRUPO COLA POSSUEM EM SUA COMPOSIÇÃO O ÁCIDO FOSFÓRICO, SUBSTÂNCIA QUE PODE PREJUDICAR A FIXAÇÃO DO CÁLCIO. 2 LITROS	SCHIN	500	UN	7,30	3.650,00
22	REFRIGERANTES DE 2 LITROS SABOR DE COLA	SCHIN	500	UN	10,40	5.200,00
23	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE FRUTAS, CONTEÚDO LÍQUIDO PASTEURIZADO, PODENDO OU NÃO CONTER ADIÇÃO DE AÇÚCAR. AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES.	GUTTI	200	KG	18,50	3.700,00

24	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE FRUTAS, CONTEÚDO LÍQUIDO PASTEURIZADO, PODENDO OU NÃO CONTER ADIÇÃO DE AÇÚCAR. AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES.	GUTTI	200	KG	24,90	4.980,00
26	POLPA DE FRUTAS SABOR ACEROLA: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE FRUTAS, CONTEÚDO LÍQUIDO PASTEURIZADO, PODENDO OU NÃO CONTER ADIÇÃO DE AÇÚCAR. AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES.	GUTTI	200	KG	18,50	3.700,00
27	POLPA DE SABOR TAMARINO: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE FRUTAS, CONTEÚDO LÍQUIDO PASTEURIZADO, PODENDO OU NÃO CONTER ADIÇÃO DE AÇÚCAR. AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES, EMBALAGEM COM 01 KG.	GUTTI	200	KG	18,50	3.700,00
29	POLPA SABOR GOIABA: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE FRUTAS, CONTEÚDO LÍQUIDO PASTEURIZADO, PODENDO OU NÃO CONTER ADIÇÃO DE AÇÚCAR. AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES, EMBALAGEM COM 01 KG	GUTTI	200	KG	19,30	3.860,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						41.330,00
VALOR TOTAL GLOBAL: R\$ 121.150,15 (CENTO E VINTE E UM MIL E CENTO E CINQUENTA REAIS E QUINZE CENTAVOS)						

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEADO, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, torna pública a seguinte ERRATA:

Na edição ANO VI, nº. 856 do Diário Oficial Eletrônico do Município de Lajeado – TO, do dia 26 de abril de 2021, na página 01 e 02 no ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 50/2022.

ONDE SE LÊ;

DO VALOR: O VALOR TOTAL DESTA DESPESA SERÁ DE R\$ 50.250,00(cinquenta mil, duzentos e cinquenta reais) QUE SERÁ PAGO CONFORME EXECUÇÃO DO DE SERVIÇO E MEDIANTE A SOLICITAÇÃO E ORDEM DE COMPRAS DA SECRETARIA SOLICITANTE.

RATIFICO nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Nº 10.922, de 30 de dezembro de 2021, a Dispensa de Licitação nº.50/2022

LEIA-SE;

DO VALOR: O VALOR TOTAL DESTA DESPESA SERÁ DE R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) que será pago conforme execução do serviço e mediante a solicitação e ordem de compras da Secretaria solicitante e emissão de nota fiscal.

Assim, em vista das justificativas e fundamentações retro relatadas, e levando-se em consideração os termos do parecer da assessoria jurídica e controle interno, RATIFICO nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Nº 10.922, de 30 de dezembro de 2021, a Dispensa de Licitação nº.50/2022.

REGISTRE –SE, PUBLIQUE – SE E CUMPRA – SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEADO, AOS 27 DIAS DO MÊS DE ABRIL DE 2022.

ANTÔNIO LUIZ BANDEIRA JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

